СПРАВКА
«Об итогах школьного (основного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017 учебном году»
В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 № 695, в целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, активизации работы факультативов, спецкурсов в образовательных учреждениях города и в соответствии с планом работы школыс 14.10.2016 по 03.11.2016 проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов по следующим предметам: английский язык,  биология, география, история, информатика и ИКТ, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, химия, мировая художественная культура. На основании плана работы школы был издан приказ в МБОУ «Школа №15» «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников», также  был утвержден состав оргкомитета и жюри предметных олимпиад. 
      Сивенко И.А.  заместителем директора по УВР:
· посещено совещание  в МКУОО Советского района;
· ознакомлены  руководители ШМО о форме проведения школьного этапа;
· проведены кл.часы, на которых учащиеся были ознакомлены с Положением о школьном туре Всероссийской олимпиады школьников ;
· составлена и предоставлена в указанные сроки отчетная документация в МКУОО Советского района;
· оформлены и распечатаны грамоты для победителей школьного этапа ;
· проведены торжественные  линейки «Итоги олимпиады» для учащихся 5-7 и 8-11 классов.
        В школьном туре Олимпиады приняли участие _35_ учащихсяМБОУ «Школа №15». Свои способности участники проявили в 13 олимпиадах:
	№ п/п
	Предмет
	К-во участников
	К-во 
уч-ков школьного этапа
	К-во победителей
	К-во призеров

	
	
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 
кл.
	10 кл.
	11 4кл.
	
	
	

	1.
	Английский язык
	
	3
	4
	3
	3
	2
	4
	19
	6
	3

	2
	Биология
	
	
	2
	3
	
	4
	2
	11
	1
	

	3
	География
	
	2
	3
	2
	2
	2
	
	7
	
	1

	4
	Информатика
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	
	1

	5
	История
	
	2
	3
	3
	
	3
	3
	16
	
	5

	6
	Литература
	
	
	
	
	
	2
	2
	4
	
	2

	7
	Математика
	
	
	
	3
	
	
	
	3
	1
	1

	8
	Мировая художественная культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Обществознание
	
	
	3
	4
	4
	4
	4
	19
	
	5

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	

	11
	Право
	
	
	
	
	
	1
	
	6
	
	

	12
	Русский язык
	
	
	2
	2
	
	3
	2
	9
	2
	2

	13
	Технология
	
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	

	14
	Физика
	
	
	2
	2
	
	
	
	4
	
	1

	15
	Химия
	
	
	
	2
	
	2
	2
	6
	
	

	16
	экология
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	

	17
	Физ-ра
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	немецкий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого  человек
	
	7
	
	
	
	
	
	35
	8
	12




Диаграмма №1. Активность учащихся в олимпиадах.
[image: ]
     Самыми многочисленными по числу участников были олимпиады по английскому языку, обществознанию, истории, биологии.
  Работы участников были проверены членами жюри. По итогам олимпиад были определены победители и призеры школьного (основного) этапа.

	предмет
	класс
	победитель
	призёр

	Физика
	8
	
	 Мензатов Руслан

	Право
	10
	
	Лавелина Дарья

	биология
	8
	Ровда Владимир Николаевич
	

	      география
	9
	
	Посиделов Алексей Владиславович

	    Русский язык
	11
	Водогрецкая Александра Викторовна
	

	
	  10
	
	Лавелина Дарья

	
	8
	Мензатов Руслан
	

	
	  4
	
	Лагунов

	обществознание
	7
	
	   Брауэр Лена

	
	
	
	

	
	8
	
	Мензатов Руслан

	
	10
	
	  Лавелина Даша, Лобойко Саша

	
	11
	
	Водогрецкая Александра 


	История




Английский язык

	7
	
	Голубцова Настя

	
	8
	
	Копылов Сергей

	
	11
	
	Перова Елена Сергеевна

	
	10
	
	  Лавелина Даша

	
	7
	Мензатов Руслан Бахтиярович
	Ровда Владимир Николаевич
Сапожкова Анастасия Андреевна

	
	9
	Иванова Маргарита Сергеевна
	Филимонова Александра Ивановна

	
	10
	Жмурина Мария Алексеевна
	Кожемякина Алена Игоревна

	
	11
	Водогрецкая Александра Викторовна

	Перова Елена Сергеевна


	 информатика

	11
	
	Арутюнов Олег Валентинович

	математика



	8
	Рева Лиза
	Мензатов Руслан Бахтиярович


	литература
	11
	
	Шевелева Александра   Водогрецкая Александра Викторовна


[image: ]
Рейтинг  продуктивности ( соотношение кол-ва участников и призовых мест) олимпиад
1. математика            100%
2. русский язык         100%
3. физика, ИВТ           50%
4. английский язык   47%
5. история                      31%
6. литература               27% 
7. общество                  26%
8. право                         17%
9. география                 14%
10. биология                 10% 
11. химия                       0%
12.  ОБЖ                        0%
13. технология               0%




Личные  результаты   обучающихся в основном (школьном) этапе ВСОШ 2016-2017г

	ФИО
	класс
	Победитель(предмет)
	Призер(предмет)
	учитель

	Лагунов Данил
	4
	
	Русский яз., математика
	Сидоренко С.В.

	Чухутова Надежда
	6
	Англ.яз
	история
	Андрющенко Е.П.
Сивенко Н.А.

	Кинякин Владислав
	7
	Англ.яз
	
	Андрющенко Е.П

	Голубцова Анастасия
	7
	
	история
	Дмитренко Н.Е.

	Брауэр Елена
	7
	
	общество
	Дмитренко Н.Е.

	Ровда Владимир
	8
	Англ.яз
	биология
	Андрющенко Е.П

	Рева Елизавета
	8
	математика
	
	Видмонт Т.К.

	Мензатов Руслан
	8
	Русский яз.
	Математика, общество, физика
	Видмонт Т.К. Дмитренко Н.Е. Самощенко Е.П.

	Копылов Сергей
	8
	
	история
	Дмитренко Н.Е.

	Иванова Маргарита
	9
	Англ.яз
	
	Дмитракова В.И.

	Филимонова Александра
	9
	
	Англ.яз
	Дмитракова В.И.

	Посиделов Алексей
	9
	
	география
	Сивенко И.А.

	Лавелина Дарья
	10
	
	Русский яз., история, общество, право
	[bookmark: _GoBack]Саркисянц С.А. Дмитренко Н.Е.

	Лобойко Александра
	10
	
	общество
	Дмитренко Н.Е.

	Жмурина Мария
	10
	Англ.яз
	
	Дмитракова В.И.

	Кожемякина Алена
	10
	
	Англ.яз
	Дмитракова В.И.

	Шевелева Александра
	11
	
	литература
	Назарова И.Е.

	Перова Елена
	11
	
	Англ. яз, история
	Дмитракова В.И. Дмитренко Н.Е.

	Водогрецкая Александра
	11
	Англ.яз
Русский яз.
	Литература,общество
	Дмитренко Н.Е. Назарова И.Е.

	Арутюнов Олег
	11
	
	Информатика 
	Смоленцев Ю.Ф.


Победителем в двух  и призером в двух олимпиадах стала  – Водогрецкая Александра,  победителем в одной и призером в трех олимпиадах стал Мензатов Руслан, призером в четырех олимпиадах стала Лавелина Дарья.





ВЫВОДЫ

1) Учащиеся приняли участие не во всех олимпиадах (физкультура, технология, ОБЖ, МХК, ПДД)  .
2) Наибольшую активность учащиеся проявили в четырех олимпиадах:
· обществознание – 19человек;
· английский язык - 19человек;
· история – 16 человек
· биология – 10  человек 
РЕКОМЕНДАЦИИ

1. Зам. директора по УВР:
· Провести торжественную линейку «Итоги олимпиады»;
· Руководителям  ШМО
- составление отчетной документации по итогам олимпиады (в рамках ШМО);
- оформление грамот для победителей и призеров.
2. Рассмотреть результаты олимпиады на заседаниях ШМО.
3. Педагогам - предметникам,  подготовившим победителей и призеров школьного этапа произвести стимулирующие выплаты в соответствии с Положением.


Справку составила заместитель директора по УВР                      И.А.Сивенко
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кол-во участников в предметных олимпиадах 2016-2017
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соотношение кол-ва участников и призовых мест по предметам 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

англ.яз

биология география

ИКТ

история литература математика

общество

обжправо

русский яз

технология физика

химия

кол-во участников

кол-во побед и призеров


